ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 696/25 LF, DE 11 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo.

Ao Senhor
Filipe Vilarins
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada à Sra. Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo o
encaminhamento de Unidade Odontológica Móvel ao Distrito de Santa Rosa

Câmara Municipal de Formosa, 13 de fevereiro de 2025.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância de garantir o acesso à saúde bucal para todos os cidadãos e a dificuldade

de deslocamento enfrentada pelos moradores do Distrito de Santa Rosa, faz-se necessária a

disponibilização de uma Unidade Odontológica Móvel para atender à população local de forma periódica.

O envio dessa unidade permitirá o acesso a serviços essenciais, como limpeza, restaurações,

extrações simples, prevenção de cáries e orientações sobre higiene bucal, contribuindo para a melhoria da

qualidade de vida e saúde dos munícipes.

Dessa forma, solicito à Prefeita Simone Ribeiro a análise da viabilidade de implantação desse serviço

no referido distrito, como forma de inclusão e promoção da saúde.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br

		2025-02-14T15:56:44-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro